
 COMUNE DI  CERTALDO 
Provincia di Firenze 

****** 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’anno duemilatredici e questo giorno trenta del mese di settembre, alle ore 22,10 , in seconda 
convocazione, nel locale situato presso la sala consiliare di Via Due Giugno, previo avviso regolarmente 
notificato, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato in sessione straordinaria in seduta pubblica. 
 

DELIBERAZIONE 
 

N.  51 
 
OGGETTO: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) – 

Determinazione aliquote per l’anno 2013 – 
Deliberazione n. 36/CC/2013 – Rettifica. 

 
 
 

del  

30.09.2013  

 
 
 

Sono presenti, dei n. 20 consiglieri assegnati al Comune, n. 14 come segue: 
 
 

 Presenti  Assenti   Presenti  Assenti 

Latini Denise X   Chiti Roberta  X 
Conforti Clara X   Signorini Massimiliano X  
Lombardo Giuseppe X   Masini Lucia X  
Furiesi Yuri X   Guarino Andrea X  
Vannuzzi Stefania  X  Taddei Sabrina X  
Mainardi Carlo X   Spini Samuele X  
Cappelletti Silvia X   Lo Coco Gaetana X  
Casini Stefano  X  Pizzolato Giuseppina Maria  X 
Calamassi Cristina X   Orsi Cinzia X  
Dogali Sara  X  Bellucci David  X 
    Ed il Sindaco Campinoti Andrea X  

 
PRESIEDE la Sig.ra Avv. Denise Latini 
 
PARTECIPA il Segretario Generale dott. Danilo D’Aco, incaricato della redazione del presente verbale 
 
SCRUTATORI: Mainardi – Cappelletti – Orsi 
 
ASSESSORI PRESENTI: Betti – Cucini – Dei - Bagnoli 
 



OMISSIS 
 
Sono presenti n. 15 componenti il Consiglio Comunale ed assenti i consiglieri Vannuzzi – 
Casini – - Chiti – Pizzolato – Bellucci - Masini. 

 
 

( N. 51 ) 
 

OGGETTO: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) – Determinazione aliquote per 
l’anno 2013 – Deliberazione n. 36/CC/2013 – Rettifica. 

--------------------------------------- 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto: “IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 

(I.M.U.) – Determinazione aliquote per l’anno 2013 – Deliberazione n. 36/CC/2013 – 
Rettifica.” 

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18.08.2000 n.267 dal responsabile del settore servizi finanziari e interni in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
Con votazione espressa per alzata di mano dal seguente esito: 
 
PRESENTI    n. 15 
ASTENUTI    n.   5 (Guarino – Taddei - Spini – Lo Coco – Orsi) 
VOTANTI    n. 10 
VOTI FAVOREVOLI  n. 10 
VOTI CONTRARI   nessuno 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare la proposta di deliberazione di seguito riportata: 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTI gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23, e art. 13 del D.L. 6 
dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214, con i 
quali viene istituita l’imposta municipale propria; 
 

VISTO che in ottemperanza al disposto del comma 6 dell’art. 13 del D.L. 201/2011, con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 11/07/2013 è stata determinata nel regolamento 
IMU l’aliquota base per l’anno 2013 nella misura del 1,03 per cento; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11/07/2013 con la quale sono state 
stabilite tutte le aliquote IMU per l’anno 2013, e che per mero errore materiale, in fase di 
scrittura dell’atto, alla voce “IMMOBILI RURALI STRUMENTALI D10” è stata erroneamente 
indicata l’aliquota del 0,02% anziché quella esatta del 0,20%, e che alla voce “IMMOBILI 
RURALI” è stata erroneamente indicata l’aliquota del 0,01 anziché quella esatta del 0,10% 
 

TENUTO CONTO che trattasi di mero errore materiale, in fase di scrittura dell’atto, si rende 
necessario deliberare nel modo corretto le aliquote dell’Imposta Municipale Propria (IMU) per 
l’anno 2013, come segue: 
 



ALIQUOTA TIPOLOGIA  

1,03% ORDINARIA  

0,46% ABITAZIONE PRINCIPALE  

0,99% UNITA’ IMMOBILIARI LOCATE CON 

CONTRATTO REGISTRATO – CLASSIFICATE 

NELLE CATEGORIE CATASTALI DA A2 AD A7 E 

EVENTUALI PERTINENZE INDICATE NELLO 

STESSO CONTRATTO 

E’ NECESSARIO COMUNICARE 

GLI IDENTIFICATIVI CATASTALI 

E GLI ESTREMI DEL 

CONTRATTO REGISTRATO 

0,99% UNITA’ IMMOBILIARI CONCESSE IN USO 

GRATUITO LIMITATAMENTE A PARENTI O 

AFFINI DI PRIMO GRADO DESTINATE ALLA 

RESIDENZA DEL CONCESSIONARIO 

E’ NECESSARIO PRESENTARE 

AUTOCERTIFICAZIONE 

0,93% UNITA’ IMMOBILIARI CLASSIFICATE NELLE 

CATEGORIE CATASTALI A10 – C1 – C3 – D1 – 

D2 – D3 – D5 – D6 – D7 – D8 

 

0,93% AREE EDIFICABILI  

0,20% IMMOBILI RURALI STRUMENTALI  D10  

0,10% IMMOBILI RURALI  

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare, a seguito di errore materiale del precedente atto n. 36/2013, le aliquote per 
l’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno 2013, come segue: 

 
ALIQUOTA TIPOLOGIA  

1,03% ORDINARIA  

0,46% ABITAZIONE PRINCIPALE  

0,99% UNITA’ IMMOBILIARI LOCATE CON 

CONTRATTO REGISTRATO – CLASSIFICATE 

NELLE CATEGORIE CATASTALI DA A2 AD A7 E 

EVENTUALI PERTINENZE INDICATE NELLO 

STESSO CONTRATTO 

E’ NECESSARIO COMUNICARE 

GLI IDENTIFICATIVI CATASTALI 

E GLI ESTREMI DEL 

CONTRATTO REGISTRATO 

0,99% UNITA’ IMMOBILIARI CONCESSE IN USO 

GRATUITO LIMITATAMENTE A PARENTI O 

AFFINI DI PRIMO GRADO DESTINATE ALLA 

RESIDENZA DEL CONCESSIONARIO 

E’ NECESSARIO PRESENTARE 

AUTOCERTIFICAZIONE 

0,93% UNITA’ IMMOBILIARI CLASSIFICATE NELLE 

CATEGORIE CATASTALI A10 – C1 – C3 – D1 – 

D2 – D3 – D5 – D6 – D7 – D8 

 

0,93% AREE EDIFICABILI  

0,20% IMMOBILI RURALI STRUMENTALI  D10  

0,10% IMMOBILI RURALI  

 
_______________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
             (Avv. Denise Latini) 
 
       ______________________ 

        (Dott. Danilo D’Aco) 
 
_____________________________ 



  
==================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Estratto della presente deliberazione viene pubblicato in copia in data odierna all’albo pretorio per 
quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267. 
 
 

Certaldo,           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
                                                                                                  ____________________________ 
 
==================================================================== 
 

ESECUTIVITÀ 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza di giorni DIECI dal termine della 
pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 
Certaldo, _____________        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
            ______________________________ 
 
==================================================================== 
 
 

La presente deliberazione è stata: 
 
 

  Revocata     con atto n. ______ del  _____________ 
  Modificata  con atto n. ______ del  _____________ 

 
  

Certaldo, _____________        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
            ______________________________ 
 
==================================================================== 
 
 
Estratto dal verbale originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Certaldo,          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
          ______________________________ 
 


